А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22» мая 2019 г.                                                                                            № 251
город Балей
Об утверждении Схемы размещения нестационарных  торговых объектов на территории городского поселения «Город Балей»

        На основании положений Федерального закона от  28 декабря 2009 года № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», приказа Министерства экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 2010 года № 115-од,  руководствуясь ст. 29 Устава Администрации городского поселения «Город Балей» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Схемы размещения нестационарных торговых объектов и мобильных нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Балей» на 2019 год, в соответствии с приложением № 1 и № 2
2. Признать утратившим силу: постановление администрации городского поселения « Город Балей» № -359 от 23.04.2018 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и официальном сайте администрации городского поселения «Город Балей».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

Глава городского поселения
«Город Балей»                                                                             Л.Т. Заверуха

                                                                 Приложение№ 1                                                                                                                                        к постановлению администрации
 городского поселения «Город Балей»
 от «22»мая 2019 года № 251
СХЕМА
Размещения мобильных нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Балей»

	№
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта  (универсальный, специализированный, неспециализированный)
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности (павильон, киоск, палатка, торговый автомат и иное временное сооружение
	Срок осуществления торговой деятельности
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв. м)
	Режим работы

	1
	ул.5-е Декабря, около ДК «Металлург»
	универсальный
	палатка или иное временное сооружение
	май-сентябрь
	30
	9.00-17.00

	2
	ул. Блюхера около оптовой базы
	универсальный
	палатка или иное временное сооружение
	май-сентябрь
	900
	9.00-17.00

	3
	ул. Дарасунская около МОУ СОШ № 4
	универсальный
	палатка или иное временное сооружение
	май-сентябрь
	400
	9.00-17.00

	4
	ул. Металлургов напротив магазина № 30
	универсальный
	палатка или иное временное сооружение
	май-сентябрь
	100
	9.00-17.00

	5
	ул. Новоколхозная, около медпункта
	универсальный
	палатка или иное временное сооружение
	май-сентябрь
	20
	9.00-17.00

	6
	около кафе «Мария»
	универсальная
	палатка или машина
	круглогодично
	400
	9.00-18.00

	7
	ул. Парашютная, между магазином «Орхидея» и зданием поликлиники
	универсальный
	палатка или иное временное сооружение
	май-сентябрь
	30
	9.00-17.00

	8
	ул. Погодаева 68
на территории торговых рядов
	универсальный
	торговые ряды
	круглогодично
	50
	9.00-17.00

Приложение  2
к постановлению администрации
 городского поселения «Город Балей»
 от «22»мая 2019 года № 251
СХЕМА
Размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Балей»
по состоянию на 15 мая 2019 года

№
	Место нахождения
нестационарного
торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта  (универсальный, специализированный, неспециализированный)
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности (павильон, киоск, палатка, торговый автомат и иное временное сооружение
	Срок осуществления торговой деятельности
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв. м)
	Режим работы

	1
	г. Балей, с северо-западной стороны к з/у по ул. Журавлева, 30
	неспециализированный)
	павильон "Журавли"
	2011
	39
	10.00-18.00

	2
	г. Балей, ул. Погодаева, 68
	универсальный
	павильон "Гламур"
	2010
	20
	9.00-17.00

	3
	г. Балей, Погодаева 68
	специализированный
	павильон   «У Миши»
	2016

	9.00-19.00

	4
	г. Балей,                                                                                                                                                                                                                         ул. Погодаева 68
	специализированный
	павильон "Зоомир"
	2014
	28
	10.00-17.00

	5
	г. Балей, ул. Погодаева, 68
	специализированный
	павильон "Багульник"
	2012
	36
	9.00-18.30

	6
	г. Балей, ул. Погодаева, 68
	универсальный
	павильон ( ИП Ейбогина Л)
	2011
	20
	9.00-16.00

	7
	г. Балей, ул. Погодаева, 68
	специализированный
	павильон
"Мясной"
	2001
	8
	9.00-16.00

	8
	г. Балей, ул. Погодаева, 68
	универсальный
	павильон (ИП Казарян)
	2012
	10
	9.00-16.00

	9
	г. Балей, ул. Погодаева, 68
	универсальный
	павильон (ИП Кибирева)
	2002
	40
	9.00-16.00

	10
	г. Балей, ул. Профсоюзная, 6
	специализированный
	павильон «Позитив»
	2014
	38
	9.00-16.00

	11
	г. Балей, ул. 2-ая Шахтерская, 9
	неспециализированный)
	павильон "Шахтерка"
	2004
	14,8
	9.00-18.00

	12
	г. Балей, ул. Погодаева, 68
	универсальный
	павильон «Первый»
	2010
	50
	10.00-17.00

	13
	г. Балей, ул. Погодаева, 68
	универсальный
	павильон  (ИП Крюкова)
	2012
	20
	9.00-16.00

	14
	г. Балей ул. Погодаева 68
	специализированный
	павильон «МТС»
	2010

	9.00-17.00

	15
	г. Балей ул. Погодаева 68
	специализированный
	павильон «Автомир»
	2019
	20
	9.00-17.00

[bookmark: _GoBack]